« Acceleraverunt » et ideo jam « non congregabo conventicula eorum, id est conventus, instituta de sanguinibus » effundendis, sicut in alia lege. Sed jam non recipiam sanguinem, id est sacrificium de effusione sanguinis, vel agni vel hirci. Hic promittit rationem ab onere legis deservit

« nec memor ero nominum eorum, » id est infamiae eorum. Prius nominabantur fures alii, alii idololatæ, et cæteris similibus nominibus. Hic notatur remissio peccatorum, « non ero memor, » et hoc dico « per labia mea, » id est per Vetus et Novum Testamentum, quæ Testamenta ideo dicuntur labia, quia sicut labia conveniunt ad aliquod verbum formandum, ita duo Testamenta in promissione remissionis peccatorum conveniunt. In Testamento Veteri, ut in Ezechiele : « Filius non portabit iniquitatem patris (Ezech. xviii). » In Novo ubi Christus dixit apostolis : « Quorum remiseritis peccata (Joan. xx). » Vel per labia accipiuntur apostolos, quia per eos loquitur Deus.

« Non ero memor nominum eorum, » sed « Dominus » erit « pars hæreditatis meæ, » quia cum alii sibi eligant vestes, aurum, etc., mea hæreditas solum Dominam facit suam partem, « et Dominus est pars calicis mei. » Per hæreditatem fidelium, Dei possessio : per calicem vero, ipsorum meritorum distributio intelligitur; per calicem idem significamus quod per hæreditatem, sed secundum hoc quod Deus est diversa dona distribuit; vel per calicem intelligimus spiritualiter imitatores passionis Christi. « Dominus est pars, et tu, Domine, restitues hæreditatem meam mihi » quam ego primi pareniis prævaricatione amiseram.

Et illa hæreditas est de præclaris, et hoc est « fenes, » id est divitiæ vel electiones, vel divisiones « ceciderunt, » id est contigerunt. Invenitur cadere alibi in bono, uti dicitur : « Sors cecidit super Mathiam (Act. i) : » ceciderunt dico « in præclaris. » Ideo per fenes intelligimus electiones : quia sicut per fenes hæreditas dividitur, sic justis a reprobis electione, id est divina inspiratione se junguntur. Hæ autem electiones ideo cadere, id est casu evenire dicuntur, quia quare Deus hos eligat, illosque reprobet ignoramus : dico « in præclaris mihi, » est enim præclara illa hæreditas mea, licet æli contemnant, quia pannosos et afflictos aspiciant. Hic incipit de gratiarum actione. Continuatio :

Dominus restituat mihi præclaram hæreditatem, et ideo « benedicam Dominum, » id est laudabo. Benedicere Dominum, est eum annuntiare et cognoscere de ipso, quæ de ipso sunt naturaliter : quem benedicere debeo, quia ipse est « qui tribuit mihi intellectum, » id est veram intelligentiam de omnibus rebus, et « insuper » benedicam de passione : et hoc est « renes mihi, » id est carnales cognati. Per renes accipiuntur illi qui sunt de una generatione, quia in renibus est seminarium generationis; « increpauerunt me » verbis et verberibus, etiam « usque ad noctem, » id est ad mortem.